
 

 

 

２０２１年６月１８日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

 

 

 

 

地域密着のスーパーマーケットを目指して! 

マルナカ若草（わかくさ）店６月２５日（金）オープン!! 
 

 マックスバリュ西日本株式会社（本社：広島県広島市南区 代表取締役社長：平尾健一）は、２０２１年６月２５日

（金）午前９時にマルナカ若草店（愛媛県松山市）をオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

 

マルナカ若草店は、伊予鉄本町３丁目電停から徒歩３分、松山若草合同庁舎の隣に位置し、愛媛県内では 

２６店舗目の新店です。買い回りのしやすいコンパクトな店舗として「旬・鮮度・おいしさ」をコンセプトに生鮮食品

や惣菜の品揃えを強化し、お客さまの日々の生活をサポートいたします。 

 

当社は今後も従業員一丸となり、地域のお客さまに食の楽しさを感じていただけるよう、旬の商材や地

元商品などといった魅力ある商品の品揃えと、サービスレベルの向上に取り組み、末永く愛されるお店づ

くりを実現してまいります。 

 

記 

 

【マルナカ若草店の特徴】 
◆おいしさを追求し、時間帯に合わせた品揃え!「お惣菜売場」 
毎日１１時から１３時までの２時間、限定５０食のできたて日替り弁当を 

販売いたします。また、あともう１品としてご利用いただける、サラダや 

和惣菜など小容量パックの品揃えも充実しております。 

 

 

◆少量、食べきりサイズの商品を品揃え! 
 お惣菜の少量パックをはじめ、お肉やお刺身の少量パックやカット野菜、 

カットフルーツなど食べきりサイズを豊富に品揃えしてご提供いたします。 

単身の方や少人数家族でもいろいろなものを少しずつ楽しめ、華やかな 

食卓を演出いたします。 

 

 

◆多様なニーズに対応した商品展開! 
 簡便・即食・時短などに対応する半調理品やまとめ買い、ストック商品と 

して活用できるレトルト商品や冷凍食品など、種類豊富に品揃えいたします。 

 

 

◆お客さまの利便性の向上を図り「セルフレジ」を導入 
 セルフレジを導入しお客さまのレジ待ち時間やレジの人員不足などの問題 

を解消いたします。お客さまご自身に商品の読み取り作業（スキャニング） 

からお支払い作業（お会計処理）までを行っていただきます。セルフレジは、 

親子でお買物に来られたお客さまが子どもさんと一緒に楽しみながら精算が 

でき、親子のコミュニケーションの場としてもご活用いただけます。 

NEWS RELEASE   



【マルナカ若草店のサービス】 
◆イオンカード／電子マネーＷＡＯＮカード 

 お買物の精算が簡単・スピーディーに行えるイオンの電子マネー 

「ＷＡＯＮ」は、お買い上げ金額２００円ごとに１ＷＡＯＮポイン 

トが付与されるほか、毎月２０日・３０日の「お客さま感謝デー」 

ではＷＡＯＮでのお支払いで一部対象外商品を除き５％引きでご提 

供いたします。 

 

◆ポイント企画「ありが１０
と う

デー」 

毎月１０日にはイオンカード、電子マネーＷＡＯＮカード等を 

ご利用いただくとポイントが通常の５倍となる「ありが１０デー」 

を実施いたします。 

 

◆大変お得な「おトク！サンデー」 

 毎月第２日曜日には、すべてのお客さまが５％引きとなる 

「おトク！サンデー」を実施いたします。すべてのお客さまに 

大変お得にお買物を楽しんでいただく特別な日となっております。 

 

◆Ｍｙ―Ｐｉ（マイピ）アプリ 

 スマートフォン専用の当社の公式アプリです。ダウンロード 

いただくと、お店で使えるクーポンや、チラシなどの特売情報、 

お買い得情報、レシピの配信などお店の情報を見ながらお買物 

を楽しんでいただける、お得なアプリです。 

 

◆室内用薄型空気清浄機「ヘパウォール」を設置 

 店内でできたての商品を手軽に食べたい、お買物の時に少し休憩を 

したいというお客さまからのお声にお応えして、店内にはイート 

インコーナーを設置いたします。安心してご利用いただけるよう、 

各席に飛沫防止のためのボードを設置させていただきます。 

 また、日本無機株式会社の最新機器「抗ウイルスＨＥＰＡフィルタ 

搭載 室内用薄型空気清浄機 ヘパウォール」を設置いたします。 
  ※ヘパウォールについてはこちらをご覧ください。 

  日本無機株式会社 https://www.nipponmuki.co.jp/ 

 

◆抗菌・抗ウイルス性能を持つメラミン化粧板「アイカウイルテクト」を使用 

 イートインコーナーのテーブルや受け渡しカウンター、惣菜什器の 

表面等には「抗菌性能」に加え、「抗ウイルス性能」を持つメラミン 

化粧板「アイカウイルテクト」を使用しています。イートインコーナー 

のテーブルなど特に、手が触れる機会の多いところに使用することで、 

清潔感を維持し、お客さまの安全安心に努めてまいります。 
 ※アイカウイルテクトについてはこちらをご覧ください。 

  アイカ工業株式会社 http://www.aica.co.jp/ 

 

【マルナカ若草店の感染症対策】 
当社では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、店舗において以下の対応を行い 

お客さまに安全に、安心して店舗をご利用いただけるよう努めてまいります。 

 

 

 

 
 

 

 

※写真はすべてイメージです。 

１． 店舗入り口にはアルコール消毒液を設置しております。 

２． 店内は空気を循環させるため、空調設備等で換気を強化しております。 

３． レジにお並びいただく際の社会的距離の確保を表示しております。 

４． レジカウンターへは飛沫防止用のシートを設置しております。 

５． 全従業員の毎日のチェックリストによる体調管理を徹底しております。 

６． お客さまには“３密”の状態にならないようお呼びかけをさせていただきます。 

 

https://www.nipponmuki.co.jp/
http://www.aica.co.jp/


 

 

【店長からのごあいさつ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【店舗概要】 
店 名：マルナカ若草店（わかくさ） 

所 在 地：〒７９０－０８０８ 愛媛県松山市若草町４－１ 

Ｔ Ｅ Ｌ：０８９－９１５－８０７８ 

Ｆ Ａ Ｘ：０８９－９１５－８０７９ 

開店日時：６月２５日（金）午前９時 

営業時間：９時～２２時（年中無休） 

建物構造：鉄骨造平屋建て 

駐車台数：約２８台   

駐輪台数：約４８台 

店 長：林 貴裕（はやし たかひろ） 

規 模：直営売場面積   約６３８㎡ 

敷地面積   約２,４０２㎡ 

商 圏：世帯数   約９,５７６世帯（徒歩１０分圏） 

 

 

【県別店舗数一覧】 

 マックスバリュ マルナカ ザ・ビッグ 合計 

兵庫県 ７９ １４ ２ ９５ 

岡山県 ３ ４９ ９ ６１ 

広島県 ２５ ３ ９ ３７ 

山口県 ２８ ― １２ ４０ 

鳥取県 ― ― １ １ 

香川県 １ ６５ ４ ７０ 

徳島県 ― ２６ ４ ３０ 

愛媛県 ４ ２６ ３ ３３ 

高知県 ― １８ ― １８ 

合計 １４０ ２０１ ４４ ３８５ 

                            （２０２１年６月２５日時点） 

 

以上 

 

 

 

【この件に関する問い合わせ先】 

マックスバリュ西日本株式会社 総合企画本部 広報部 

石川・土居・佐久間 ０８２－５３５－８５１６ 

はじめまして。マルナカ若草店店長の林です。       

この度、愛媛県内２６店舗目として、マルナカ若草店を    

オープンいたします。地元ならではの新鮮な食材、旬のこだ

わりの味覚、忙しいときに便利なお惣菜まで幅広く品揃えし、        

地域のみなさまから愛されるお店づくりを心がけてまいりま

す。                           

従業員一同、皆さまのご来店を心よりお待ちしております。 

 

         

マルナカ若草店 

林 貴裕 店長 


